

ÅRSMELDING 2020



Naturvernforbundet i Troms

Romssa Luondugáhttenlihttu

Prioriterte saker

- Vern om naturarven, arbeide mot naturskadelige inngrep og fremme bærekraftig bruk av naturen.
- Arbeide mot miljøskadelige oppdrettsprosjekter i Troms, og fremme miljøvennlige løsninger.
- Styrke organisasjonen med flere lokallag, flere aktive medlemmer og øke samarbeidet mellom lokallagene.

Organisatorisk

Årsmøte

Opprinnelig plan var å holde årsmøtet på Fagforbundets lokaler i Tromsø den 28 mars med et miniseminar i forkant med fokus på turisme i nord. På grunn av covid-19 og smitteverntiltak ble årsmøtet utsatt til 15 juni og holdt på zoom video-konferanseplattform. Kun det ordinære årsmøtet ble gjennomført med behandling av regnskap, budsjett, årsmelding, aktivitetsplan og valg. Det var 15 medlemmer pluss ordstyrer til stede på årsmøtet.

Styret

Styret har hatt 10 styremøter i 2020, og har bestått av:

Leder:

Anne-Lise Mortensen

annelisealm62@gmail.com

Styremedlemmer:

Christine Myrseth

chrimy@hotmail.com

Elisabeth Kjæreng

elisabethkjareng@hotmail.com

Jonas Eivind Jensen

jonajens@hotmail.com

Jon-Arne Jørstad

jonarnej@epost.no

Per Inge Guneriussen

pering160@gmail.com

Marla Vita Gehrt, Natur og Ungdom

marlavitagehrt@gmail.com

Varamedlemmer: Lars Kufaa og Arnold Jensen

Kasserer utenfor styret: Rolf Egil Haugerud

r-e-hau@frisurf.no

Revisor: Bjørnulf Alvheim

Medlemmer

Naturvernforbundet i Troms hadde pr 31.12.2020 1006 medlemmer, som er en økning på 77 medlemmer i sammenlignet 2019. Vervemålet for 2020 var 1030 medlemmer ved årets slutt.

Utvalg og råd

- Styrerepresentant i Forum for natur og friluftsliv - Per Inge Guneriusen
- Vassdragsvernrådet i Naturvernforbundet - Christine Myrseth

Økonomi

I utgangspunktet budsjetterte vi med et overskudd på kr. 39 250,-.

På grunn av covid-19 og forventede smitteverntiltak fra nasjonalt og regionalt hold ble budsjettet vedtatt med stor usikkerhet.

Resultatsregnskap for 2020 viser et overskudd på kr. 117 688,-

Prosjektstilling

Aktivitetstilskudd fra Naturvernforbundet til Naturvernforbundet i Troms og i Finnmark til ei felles prosjektstilling i ett år med start i juli 2020 hvor Troms står som arbeidsgiver.

Tilskuddet på kr. 600 000,- blir fordelt i årsregnskapet for 2020 og 2021.

Aktivitetstilskudd

Prosjektstilling kr. 290 445,-

Tilskudd til utgifter rundt prosjektstilling kr. 50 000,-

Tilskudd fra Fnf Troms - Friluftslivets uke kr. 1 500,-

Naturgledetur til Lien økologiske gård (2019) kr. 8 000,-

Inntekter og utgifter

Inntekter inkludert prosjektstilling kr. 468 443,-

Utgifter inkludert prosjektstilling kr. 305 756,-

Inntekter hvor prosjektstilling ikke er inkludert kr. 127 998,-

Utgifter hvor prosjektstilling ikke er inkludert kr. 60 310,-

Egenkapital pr. 31.12.2020

Egenkapital inkludert prosjektstilling kr. 638 830,-

Egenkapital uten øremerkede midler til prosjektstilling kr. 213 059,-

Miljøpolitisk arbeid

Naturvernforbundet i Troms har på grunn av covid-19 vært nødt til å innrette mye av arbeidet etter nasjonal og regionale smitteverntiltak. Å arrangere eller å delta på seminarer, møter eller aktiviteter har stort sett vært frarådet. Året har vært preget av kreative løsninger digitalt som også Naturvernforbundet i Troms har vært del av. Et bredt tilbud av digitale kurs og seminarer med tidsaktuelle temaer har gitt ny kunnskap, og kontaktnettverket har økt. Fylkesstyret har aktivt arbeidet med høringer, både skrevet egne samt gitt innspill til felles høringsuttalelser fra nettverket Forum for natur og friluftsliv Troms. Styret har også sendt

pressemeldinger, leserbrev eller skrevet kronikker, de publiserte er å finne under *aktivitet i media*.

Vern om naturarven, arbeide mot naturskadelige inngrep og fremme bærekraftig bruk av naturen.

Arbeidet mot mange naturskadelige inngrep har preget året, vi ser at spesielt utbygging av hyttefelt eller turistanlegg er økende i hele fylket. Inngrep eller planer i 100-meter sonen (strandsonen) er dessverre også økende, men i noe mindre grad. Av de større naturskadelige inngrep vi i har engasjert oss i er planene om to nye vindkraftanlegg i Troms i kommunene Salangen, Lavangen og Kåfjord. Utgangspunktet i vårt arbeid har vært å forhindre inngrepene eller å fremme nedskalering av planene av hensyn til natur. Årsmeldingen gir en kort beskrivelse av noen saker og videre henvises det til *Brev og høringsuttalelser*.

Bevaring av Finnheia er et langvarig prosjekt over flere år. Et av våre mål har vært å hindre bygging av en hotell- og hyttelandsby i området på Kvaløya. Et bredt nettverk av lokalt engasjerte og organisasjoner vant frem, og 30 september ble reguleringsplanen 1879 for Arctic senter stemt ned i Tromsø kommunestyre. Link til vår kronikk *Et ja til Arctic Center på Finnheia, er et nei til Tromsø som «arktisk forbilde innen bærekraftig reiseliv og naturforvaltning»* publisert i Nordnorsk Debatt og iTromsø er å finne under *Aktivitet i media*.

For å forhindre at planene om utbygging av to nye vindkraftanlegg ble igangsatt søkte styret samarbeid med andre organisasjoner med samme mål. I fellesskap med La Naturen Leve, Motvind Nord og Motvind kontaktet vi lokalbefolkningen og politikere i kommunene for å dele vår erfaring fra slike saker, samt ytre vårt syn. Representanter fra fylkesstyret og fra de andre organisasjonene stilte både på folkemøte i Lavangen med innlegg og på kommunestyremøtet i Kåfjord. Motvind organisasjonene laget illustrasjonskart som viste vindkraftanleggets størrelse i Kåfjordfjellene og Naturvernforbundet i Troms fikk publisert leserbrevet *Nei til vindindustri i Kåfjordfjellene!* i Framtid i Nord. Utbyggingen av Tønsheia i Lavangen og Salangen kommune er satt på vent, mens Kåfjord kommune den 7 desember sa nei til bygging av vindkraftanlegg i kommunen med begrunnelsen: *Kåfjord har en natur som allerede er under press fra tidligere utbygging av vannkraft, gruvedrift og kraftlinjer. En KU vil ikke endre på omfanget av inngrepet i naturen. Kåfjord kommune er en liten distriktskommune med knapt 1000 km². Disse kvadratkilometrene ønsker vi å ta vare på for våre framtidige generasjoner.*

Samarbeidet med andre fylkeslag er blitt ytterligere styrket, og vi bidrar gjerne med støtte over fylkesgrensene. Naturvernforbundet i Troms har i år gitt bidrag til våre naturvenner i Finnmark både til utgivelsen av *Vindkraft eller reindrift? - Rapport på 3 språk* og til produksjonen av musikkvideoen *GUOSSIS- GOVAS"- Ràsttiigàisà*.

Link til rapport: <https://naturvernforbundet.no/finnmark/kraft/vindkraft-eller-reindrift-rapport-pa-3-sprak-article40722-2042.html>

Link til Musikkvideo: <https://vimeo.com/464984772?l&ref=fb-share&fbclid=IwAR2EePsz91qe3DU9tTsZtj4HuFEBy172-11XaN8dfbLNsHTHmaTuHLScAh8>

Utbygging av småkraftverk i Durejohka/Turelva i Sjøvassbotn har vært en sak styret har arbeidet med i flere år og er bredere omtalt i årsmeldingen for 2019. Gleden var stor og

fortjent da Olje- og energi Departement den 28 februar omgjorde NVEs konsesjon til Durejohka/Turelva kraftverk og Reinskardelva kraftverk til avslag. Departementet mente at en utbygging ville medført for store ulemper for landskap, samiske kulturminner og naturmangfold. En lang kamp var over, og vi har atter erfart hvor viktig det er med samarbeid for å vinne frem i saker. Avisen i Tromsø dekket saken med overskriften *Det blir ikke kraftverk i Sjøvassbotn- Endelig kan vi få den roen vi søkte da vi flyttet hit til bygda.*

Ei annen elv av mindre størrelse styret har engasjert seg i er Stillelva. En sidebekk til det anadrome og varig vernede Rensåvassdraget hvor elveløpet har blitt endret ulovlig. Dispensasjon til endringen ble først gitt flere år senere og Naturvernforbundet i Troms har klaget og krever at Stillelva tilbakeføres til sitt opprinnelige elveløp. Saken rundt Stillelva er også beskrevet i Jakt og Fiske under overskriften *Flyttet vernet elv uten søknad eller nabovarsling.*

Arbeide mot miljøskadelige oppdrettsprosjekter i Troms, og fremme miljøvennlige løsninger.

Vår kamp for å bevare våre fjorder i sin naturlige tilstand har tilspisset seg dette året. Vi opplever en økende grad av søknader til maksimalt tillat biomasse i laksemerdene, og en økende grad av sykdommen ILA både i sør og nord i Troms. Beklageligvis opplever vi også at vårt bidrag for å hindre dette ikke vinner frem, og at vi ikke har full oversikt på kapasitetsøkningen på grunn av manglende tilsendte høringer. Styret har forsøkt å engasjere seg i hele fylket og siden vi ikke har lokallag i Sør- og Midt Troms har vi alliert oss med lokale ildsjeler og grupper. Naturvernforbundet i Troms støtter våre nært allierte kystfiskere, og har gjennom året nedlagt mye arbeid i vårt forsøk på å stoppe etableringer av nye anlegg. I vårt nettverk Forum for natur og friluftsliv Troms har samarbeidet med Norges Jeger og fiskerforbund, samt andre friluftsansjoner fungert godt og bidratt til at ny kunnskap fordeles. Dette samarbeidet har gitt oss større tyngde og flere verktøy til bruk blant annet i arbeidet rundt revisjonen av kystsoneplanen for Karlsøy, Balsfjord og Tromsø. Denne revisjonen er fortsatt på planstadiet slik at mye arbeid gjenstår for det nye styret. Et annet fellesprosjekt har vært planlegging og gjennomføringen av seminaret *Markering av sjøørretens år!* For nærmere informasjon om vårt arbeid mot miljøskadelige oppdrettsprosjekter henvises det til Brev og høringsuttalelser og til våre innspill i media som er å finne under Aktivitet i media.

Styrke organisasjonen med flere lokallag, flere aktive medlemmer og øke samarbeidet mellom lokallagene

Naturvernforbundet i Troms hadde som mål å prøve å gjennomføre ei felles samling med alle tillitsvalgte og interesserte medlemmer fra lagene i Troms. På grunn av covid-19 og smitteverntiltak kunne vi dessverre ikke gjennomføre aktiviteten. Styret har derfor foreslått ei slik samling på aktivitetsplanen for 2021. Å nå målet med flere aktive medlemmer har også vært vanskelig med tanke på pandemien og overføres som mål i det videre arbeidet for neste periode. Fylkesstyret hadde i utgangspunktet for dette året en plan på økt tilstedeværelse i Harstad med fagseminar og andre aktiviteter i håp om å etablere et nytt lokallag. Disse planene lot seg ikke gjennomføre og vi valgte en digital løsning med et medlemsmøte som

ikke endte opp i et nytt lokallag, men i et trivelig møte med gode diskusjoner og en avtale om et nytt medlemsmøte i 2021.

Lokallagene i Nordreisa og Tromsø og omegn driftes godt, men også her har kontakten vært mindre sammenlignet med forrige år grunnet smittevernstiltak. Lokallaget på Senja er ikke aktivt men vi håper og ønsker å bidra med hjelp i fremtiden slik at laget aktivt deltar på nytt i sitt område.

Prosjektstilling

Via Naturvernforbundets aktivitetstilskudd har Naturvernforbundet i Troms og i Finnmark ansatt en felles rådgiver i en 100% ett-årig prosjektstilling. Stillingen ble utlyst i april samtidig som et prosjektstyre ble etablert. Prosjektstyrets arbeid i første omgang var å behandle de 84 søknadene, og videre ansatte en rådgiver. 6 juli var første arbeidsdag for vår felles rådgiver, med bosted i Nordreisa. Prosjektstyret ble utvidet og består pr. i dag av ansatte rådgiver, fylkeslederne fra Troms og Finnmark, regionssekretæren for Nord-Norge og en rådgiver med lang erfaring fra arbeid med marin forsøpling fra sekretariatet. Stillingens overordnede formål og ansvarsområde er å bidra til redusert plastforsøpling gjennom forebyggende påvirkningsarbeid, kartlegging og organisering av og bistand til ryddeaksjoner. Oversikt over hva plastrådgiver i Naturvernforbundet i Troms og i Finnmark har jobbet med i 2020 er vedlagt sist i årsmeldingen.

Arrangementer/seminarer

Lokallaget har arrangert følgende arrangementer/seminarer

19 februar. På skinner inn i framtida ???

Arrangement av Rethinking Economics - Norge og Naturvernforbundet Troms.

Sted: Tromsø bibliotek og byarkiv.

Innlegg fra Naturvernforbundet med Silje Ask Lundberg

Der er det utført en kost-nytte-analyse som viser at Nord-norge-banen ikke er samfunnsøkonomisk lønnsom. Vil det at noe ikke er samfunnsøkonomisk lønnsomt si at vi ikke burde gjøre det? Og hvis vi ikke skal ta tog inn i framtida, hvordan kommer vi oss da til bærekraftssamfunnet? Klimaeffekten av tog er stor, men miljøkrisa handler om mer enn bare klimagassutslipp. Mange mener at tapet av biologisk mangfold i dag er mer kritisk enn selve klimakrisa isolert sett. Klarer vi å ha to tanker i hodet og ikke glemme å verne om naturen?

<https://www.facebook.com/events/236512140717184/>

14 mai. Start – up meeting: Tromsø student group!

Naturvernstudentene opprettet i regi av Natur og Ungdom og Naturvernforbundet

15 juni. Digitalt årsmøte- Naturvernforbundet i Troms

5 september. Friluftslivets uke- politisk bålsamtale

Arrangementet fant sted ved Rundvannet i Tromsø, og var i regi av Fnf Troms, hvor Naturvernforbundet i Troms deltok i gjennomføringen. Et viktig møte mellom politikerne og organisasjonene hvor også arealforvaltning og et bedre samarbeid med natur og friluftslivs-organisasjonene var tema.

10 september. Åpent møte med ønske om å opprette lokallag i Harstad

Naturvernforbundet i Troms inviterte medlemmer i Harstad, Kvæfjord og Tjeldsund til et

åpent møte på zoom videokonferansesystem med ønske om å opprette et eget lokallag i Harstad. I forkant av møtet ble disse innleggene holdt:

- *Naturvernarbeid i Norge og viktigheten av lokallag*
v/Silje Ask Lundberg, leder Norges Naturvernforbund.
- *Naturvernarbeidet i Troms*
v/ Anne-Lise Mortensen, fylkesleder for Naturvernforbundet i Troms.
- *Plast fra vidde til hav*
Maja Bernhoff Johansen, rådgiver for Naturvernforbundet i Troms og Finnmark

22 september. Energi for framtida?

I regi av Besteforeldrenes klimaaksjon Arktis, Tromsø og omegn, i samarbeid med Naturvernforbundet i Troms og Framtiden i våre hender lokalt/regionalt.

Møtet fant sted på Bankhjørnet i «Rødbanken», Tromsø.

Ut av oljealderen: Hvilke energiformer, og hvilke energibruk, kan sikre miljøet for generasjonene som kommer?

25 november. Webinar: Markering Sjørretens år!

Forum for natur og friluftsliv Troms inviterte sammen med Norges Jeger- og fiskerforbund Troms og Naturvernforbundet Troms til en markering av Sjørretens år 2020!

I samarbeidsnettverket FNF Troms jobber vi mye med arealsaker som angår forvaltning av de anadrome artene- og det er ikke tvil om at sjørret, vill-laksen og den lille sjørøya har en spesiell plass i våre friluftshjertes. Hva ville elvene, havet og fjordene vært uten disse artene?

Rosa Maria Serra-Llinares fra Havforskningsinstituttet delte interessante funn om lakselus og sjørret fra deres forskning. NJFF-Troms og Naturvernforbundet Troms delte av sine erfaringer og perspektiver. Vi er godt fornøyd med dette nyttige og interessante webinar med 36 deltakere på det meste.

Deltagelse på arrangementer/seminarer

22 januar. Åpent debattmøte om fremtidens fiskerinæring

Arrangør: Norges Kystfiskarlag og Fiskekjøpernes Forening.

Naturvernforbundet med Geir Jørgensen holdt innlegget «Den lønnsomme fiskebåten»

- *Hvordan vil fremtidens fiskerinæring se ut hvis kvotemeldinga blir vedtatt som den foreligger?*
- *Hvordan vil norsk kvotepolitikk påvirke bosetting på kysten og i fjordene?*
- *Hva er de viktigste innspill til kvotemeldinga?*

4 mars. Årsmøte- Forum for natur og friluftsliv Troms

Innlegget *Frivillighet, lykke og motivasjon* i forkant av årsmøtet på NIBIO i Tromsø av

Kjærsti Thorsteinsen, postdoc. v/ Institutt for psykologi ved UiT Norges Arktiske Universitet.

28 mai. Digitalt årsmøte- Naturvernforbundet Tromsø og omegn

10 juni. Folkemøte- Forprosjekt cruise Lyngenfjorden

Møtet ble holdt på Solhov ved Lyngseidet i Lyngen kommune.

Visit Lyngenfjord har blitt oppfordret til å satse på cruisenæringen for å få flere gjester til regionen, både fra politisk hold og fra enkelte reiselivsbedrifter. Samtidig er det en god del

stemmer i regionen som ikke ønsker seg cruisenæring. Naturvernforbundet i Troms deltok på folkemøtet og argumenterte mot planene om cruise i Lyngenfjorden.

<https://www.visit-lyngenfjord.com/no/bransjenett/forprosjekt-cruise>

5-6 september. Miljøhelg/environmental weekend Gåsvær

I regi av fremtiden i våre hender, Naturvernforbundet i Troms, Natur og Ungdom, Tromsø kristelige Studentforbund, Spire og Studentprestjenesten ved UiT.

https://uit.no/tavla/artikkel/345465/miljohelg_environmental_weekend_gasvaer?fbclid=IwAR3nPcsYRsYZiXYzkOQqTDW7D0Yten2f1bIUIJSVv_GG7zolkxEHs-UtuVc@

23 september. Stopp vindkraft på Tønsheia!

Engasjert lokalbefolkning ønsket saklig informasjon og innspill til planen om utbygging av vindkraftverk på Tønsheia, et fjellområde i kommunene Salangen og Lavangen, og inviterte til et folkemøte i Lavangen. Naturvernforbundet og andre miljøorganisasjoner deltok med innlegg. Planen om utbygging er foreløpig satt på vent.

<https://www.facebook.com/events/3559286894090236/>

25 september. Deltagelse og innspill i Kåfjord kommunestyremøte

Kåfjord kommunestyre inviterte flere miljøorganisasjoner til informasjonsmøtet som ble holdt for kommunestyrets representanter om planene for utbygging av vindkraftanlegg i Kåfjordfjellene. Naturvernforbundet i Troms spilte inn at kommunen stod ovenfor et viktig verdivalg.

<https://www.framtidinord.no/nyheter/2020/09/24/Vindkraftmotstandere-i-kommunestyret-i-Kåfjord---Vår-anbefaling-er-at-det-stopper-her-22718454.ece?rs198381614635045645&t=1>

Aktivitet i media

Naturvernforbundet i Troms har vært synlige i media i året som har gått, og har hatt følgende medieoppslag/leserbrev på trykk:

19 juni: Jakt & Fiske

Flyttet vernet elv uten søknad eller nabovarsling

<https://jaktogfiske.njff.no/fiske/2020/06/flyttet-vernet-elv-uten-soknad-eller-nabovarsling?fbclid=IwAR00eQK5emAixtfQw4suc834qGBtRUy7OWYEBUwHIF9rRkTIPe4GIeaqjL4>

3 mars: iTromsø

Det blir ikke kraftverk i Sjøvassbotn.- Endelig kan vi få den roen vi søkte da vi flyttet hit til bygda

<https://www.itromso.no/pluss/eksklusiv/2020/03/03/Det-blir-ikke-kraftverk-i-Sjøvassbotn---Endelig-kan-vi-få-den-roen-vi-søkte-da-vi-flyttet-hit-til-bygda-21238214.ece>

8 april: fiskeribladet.no

Fiskere fortrenses fra sine tradisjonelle fiskefelt

<https://www.fiskeribladet.no/meninger/fiskere-fortrenses-fra-sine-tradisjonelle-fiskefelt/8-1-72349>

11 juni: Nordnorsk Debatt.no

Et ja til Arctic Center på Finnheia, er et nei til Tromsø som «arktisk forbilde» innen bærekraftig reiseliv og naturforvaltning

15 juni: iTromsø

Et ja til Arctic Center på Finnheia, er et nei til Tromsø som «arktisk forbilde» innen bærekraftig reiseliv og naturforvaltning <https://www.itromso.no/meninger/2020/06/15/Et-ja-til-Arctic-Center-pa-Finnheia-er-et-nei-til-Tromso-som-«arktisk-forbilde»-innen-baerekraftig-reiseliv-og-naturforvaltning-22079911.ece>

9 september: Nationen.no

Har Sjømat Norge forstått problemet?

<https://www.nationen.no/motkultur/debatt/har-sjomat-norge-forstatt-problemet/>

7 oktober: Harstad Tidende

Naturvernforbundet i Troms ut mot økt oppdrett ved Dale i Toppsundet

<https://www.ht.no/nyheter/2020/10/07/Naturvernforbundet-i-Troms-ut-mot-økt-oppdrett-ved-Dale-i-Toppsundet-22785538.ece?fbclid=IwAR3rAJ0y9SX0CYGNaa6jIRK35K7PokvrHmxhHS8QL4xGMOwBvJgvKDul3Ho>

1 desember: Framtid i Nord

Nei til vindindustri i Kåfjordfjellene!

<https://www.framtidinord.no/meninger/leserbrev/2020/12/01/Nei-til-vindindustri-i-Kåfjordfjellene-23090217.ece?fbclid=IwAR2v3aIvBsgUu-09wI2gspS2V-CtImVIV8ty60M1PZvUGnBTSu2yNn3jQhg>

Brev og høringsuttalelser fra Naturvernforbundet i Troms

20.01-Høringssvar om nye akvakultranlegg i Kvænangen

22.01-Klage på innvilget dispensasjon for endring av elveløpet til Stillelva i Tjeldsund

01.03-Innspill til skuterløyper i Lenvik kommune

29.03-Høringssvar på klimakur 2020

30.04-Klage på vedtak ang. etablering av anlegg for akvakultur ved Djupanvika - Vannberget

28.05-Innspill til melding om oppstart – regodkjenning av snøskuterløyper, Storfjord kommune

26.09-Høring ang. kapasitetsøkning på lokalitet 37217 Dale i Harstad kommune

29.09-Høring ang. søknad om slaktermerder ved Klubben næringspark, Senja kommune

05.11-Uttalelse til søknad om fylling i sjø v/eiendom 62/26 Klubben næringspark

05.11-Høringsuttalelse - Salaks Lokalitet Dale - Sak 20/7252 Merknad til rapport fra KUPA

14.11-Detaljregulering Myklenesåsen hyttefelt- varsel om oppstart planarbeid

25.11-Klage på vedtak ang. økning av MTB på lokalitet 37057 Mjøsund Vest i Ibestad kommune

29.11-Høring ang. søknad fra Perpetuum Circuli AS om unntak fra avfallsforskriften, Ballsfjord

14.12-Høring ang. endring av akvakulturtillatelse på lokalitet 11433 Finnvika S ved Botnhamn

28.12-Klage på tillatelse ang. etablering av slaktermerd ved Klubben næringspark, Senja kommune

Link: <https://naturvernforbundet.no/uttalelser/horinger-og-brev-2017-2020-article40309-2385.html>

Brev og høringsuttalelser fra vårt nettverk Fnf Troms

17.02-Høringsuttalelse regelendring turistfiske

03.03-Høringsuttalelse Kromma steinuttak Senja

03.03-Høringsuttalelse Vasshaug utleiehytter/Skrollsvik havn Senja

20.03-Høringsuttalelse Larstangen akvakultur Karlsøy

04.04-Høringsinnspill plan for friluftsliv, idrett og fysiske aktivitet Målselv

16.04-Høringsinnspill plan for friluftsliv, idrett og fysisk aktivitet Kåfjord

29.04-Høringsinnspill kommuneplanens arealdel 2020-2030 Balsfjord

14.05-Høringsinnspill plan for friluftsliv, idrett og fysisk aktivitet Nordreisa

23.06-Brev til kommunene i Troms om Friluftslivets Ferdelsårer

13.07-Høringsinnspill planprogram kystsoneplan Tromsø, Balsfjord og Karlsøy

01.09-Høringsinnspill endringer i plan og bygningsloven

09.10-Høringsinnspill 132 kV kraftledning Silsand -Botnhamn -Brensholmen
16.10-Høringsinnspill sentrumsplan Tromsø
24.11-Innspill til kommunestyresak i Kåfjord om vindkraft
02.12-Innspill detaljregulering Frovåneset hyttefelt
02.12-Høringsuttalelse hytteby ved lille Rostavatn Målselv
Link: <https://fnf-nett.no/troms/uttalelser/>

Link til Naturvernforbundet i Troms sin FB-side:
<https://www.facebook.com/Tromsnaturvernforbund>

Link til vårt nettsted Naturvernforbundet i Troms:
<https://naturvernforbundet.no/troms/>

Naturvernforbundet i Troms
Sign. Anne-Lise Mortensen, fylkesleder





**Naturvernforbundet
i Finnmark**
Finnmárkku luonddugáhttenlihttu



**Naturvernforbundet
i Troms**
Romssa Luondugáhttenlihttu

Oversikt over hva plastrådgiver i Naturvernforbundet i Troms og i Finnmark har jobbet med inntil nå

Stillingens overordnede formål og ansvarsområder:

Ansatt som rådgiver i en 100% 1-årig prosjektstilling fra og med 06.07.2020. Stillingen skal bidra til redusert plastforsøpling gjennom forebyggende påvirkningsarbeid, kartlegging og organisering av og bistand til ryddeaksjoner.

Naturvernforbundet fikk midler fra Miljødirektoratet til arbeid med marin forsøpling, også til prosjekter i Troms og Finnmark. Stillingen er opprettet med aktivitetsmidler fra Naturvernforbundet til arbeid med marin forsøpling i Troms og Finnmark.

Der mange ulike aktører som er involvert i marin forsøpling noe som gjør at det krever en del for å oppnå oversikt og finne sin rolle. I og med at det er første gang Naturvernforbundet har hatt en slik fast stilling, vil det være slik at vi må prøve oss frem. Vår ambisjon er i hovedsak holdningsarbeid og ryddinger, der vi ønsker å engasjere og påvirke flest mulig i riktig retning med målet om at plastproduksjonen skal ned.

Miljøpolitisk arbeid 2020

Plastrådgiver i Troms og i Finnmark har hittil i prosjektstillingen deltatt aktivt på arrangementer, møter og seminarer. Dette har vært viktig og lærerikt med tanke på opprettelse av kontakt-nettverk, samarbeid, og bidrag til arbeidet mot plast-forurensning i fylket.

Prioriterte mål og aktiviteter

Kartlegge og skrive en kunnskapsrapport om dagens plastforurensning og dets utfordring i Troms og Finnmark 2020-2021.

Plastrådgiver begynte i stillingen midt i strandrydde-sesongen og midt i en pandemi. Å skulle mobilisere til forsøplingstiltak som rydding krevde en oversikt over plast-situasjonen. Dermed startet prosjektet med å innhente data og skrive en forrapport/kunnskapsrapport om dagens plastforurensning og dets utfordringer i Troms og Finnmark. Dette for å oppnå en oversikt, og lettere klare å organisere fremtidige plast-tiltak som rydding. Rapporten er enda under arbeid og oppdatering da det avventes med svar fra kommuner og frivillige. Rapporten har ført til en kontinuerlig jobb med å opprette bekjentskap/kontaktliste til andre ressurspersoner i fylket som jobber mot marin forsøpling, men også med folk som ønsker å jobbe med det.

Styrke samarbeidet/ Holde kontakt med lokallag og fylkeslag i regionen

Gjennom deltakelse på seminarer, årsmøter i fylkeslaget og lokallagsmøter har plastrådgiver møtt flere representanter både fra fylkes og lokallag i regionen, både fysisk og via internett. Bildet er fra deltagelse på folkeaksjonen mot Davvi Vindkraftverk Juli 2020
<https://motvind.org/mii-leat-rasttigaisa-vuolde-vaccan-vi-har-vandret-under-rasttigaisa/>



Har også hatt kontakt med Natur og Ungdom for å fremme samarbeid og snakke om framtidsplaner. Det har vært holdt plast-foredrag for Lokallaget i Troms og lokallaget i Avjovarri med åpne innspill. For lokallaget i Nordreisa har rådgiver bistått i å få opp aktiviteten og engasjementet samt kommet med jevnlig innspill til styret.

Videre i høst har plastrådgiver vært med og arrangert/gjennomført ryddeaksjoner med lokallag (Nordreisa, Sør-Varanger), og andre frivillige ryddelag (Miljøaksjon Balsfjord). Har

også bistått Miljøaksjon Balsfjord samt andre ryddelag som Kåfjord Bygdelag (Alta Kommune) med å belyse deres rydde-utfordringer til deres kommune, samt jobbet opp mot Statens Vegvesen som forurensner i deres strandsoner.

Planlegge og gjennomføre ryddeaksjoner

Høsten 2020 bistod rådgiver med planlegging og gjennomføring av ryddeaksjoner med lokallagene i Nordreisa og Sør-Varanger. Det ble også gjennomført ryddeaksjoner med andre frivillige ryddelag som Miljøaksjon Balsfjord. Rådgiver har bistått Miljøaksjon Balsfjord samt andre ryddelag som Kåfjord Bygdelag med å belyse deres forsøplings-utfordringer både til deres kommune, men også knyttet til forurensner. Slike varslede forsøplingsaker som har blitt tatt opp med rådgiver vil bli fulgt opp.



Bidra til administrasjonsoppgaver for fylkestyrene i Finnmark og Troms

Prosjektstyret knyttet til denne prosjekt-rådgiver stillingen har siden juli 2020 avholdt 11. antall styremøter. Informasjon fra styremøtene vil deles underveis og legges ved i halv/helårsrapport.

Delta i mobilisering opp mot årets TV-aksjon 2020

- Opprettet «Naturvernforbundet i Troms og Finnmark sin digitale bøsse». Kontoen samlet inn over 13.000,- inn til årets TV-aksjon.
- Har oppfordret Natur og Ungdom og veiledet bl.a dem på Svalbard i å lage digitale bøsser til tv-aksjonen.
- **Medialink: 16.10.2020: Framtid i Nord «Tok et bad for TV-aksjonen: – Jeg føler meg litt sånn... dypfrossen kan du si!»** <https://www.framtidinord.no/nyheter/2020/10/16/Tok-et-bad-for-TV-aksjonen—Jeg-føler-meg-litt-sånn...-dypfrossen-kan-du-si-22834280.ece?rs3817221612603377217&t=1>

Faglig og politisk arbeid relatert til plastforurensning

Et viktig oppbygget nettverk er det som er knyttet til fylkets FNF-koordinatorer. Jeg har bistått dem med å innhente og dele plast-kunnskap, samt skrive høringsinnspill i deponisaker.

- 05.11.2020: Uttalelse til søknad om fylling i sjø v/eiendom 62/26 Klubben næringspark, Senja Kommune.
- 17.11.2020; Merknad til detaljregulering Kattfjord deponi, Tromsø kommune.
- 29.11.2020: Høringsinnspill (Ballsfjord kommune) vedrørende søknad fra Perpetuum Circuli AS om Unntak fra avfallsforskriften for å kunne deponere avfall fra nedlagte deponier og brannavfall .

For 2021 planlegger FNF-Troms og undertegnede rådgiver å jobbe med innspill til forvaltningsplan for Sørkjosleira Naturreservat, et RAMSAR område med flere gamle villfyllinger og annet forsøpling. Forvaltningsplanen er planlagt oppstart i vår-sommer med mulighet for befaring i regi av Statsforvalteren.

Media:

I forbindelse med Stormoen deponi i Balsfjord, Troms, har rådgiver opprettet en offentlig facebook-side for de lokale der de kan komme med sine tanker rundt deponiet og dele vedlegg/informasjon. Gruppen har til nå 593 medlemmer.

Rådgiver har også kommet med uttalelser til deponiet og dets søknader i flere aviser i Troms:

04.12.2020: Nye Troms «Naturvernforbundet kritisk til deponi ved naturreservat»

<https://nye-troms.no/ytringer/naturvernforbundet-kritisk-til-deponi-ved-naturreservat/19.18720>

05.12.2020: Nordnorsk debatt «Det er galskap å frakte spesialavfall fra Bergen til Balsfjord – rett ved et naturreservat»

https://www.nordnorskdebatt.no/det-er-galskap-a-frakte-spesialavfall-fra-bergen-til-balsfjord-rett-ved-et-naturreservat/o/5-124-93190?utm_content=bufferd38d0&utm_medium=social&utm_source=facebook.c

om&utm_campaign=buffer&fbclid=IwAR1rPMvMb4ctbVyg0WRTgmxhp2qlqEM0xc
_fZjr8z-WceKqmnYEPh0PeaDQ

11.12.2020: Nordnorsk debatt «Vi ønsker en fullverdig miljøinformasjon, Perpetuum»

[https://www.nordnorskdebatt.no/vi-onsker-en-fullverdig-
miljoinformasjon-perpetuum/o/5-124-](https://www.nordnorskdebatt.no/vi-onsker-en-fullverdig-miljoinformasjon-perpetuum/o/5-124-)

[94880?fbclid=IwAR2XI5Nww5hEJf9NfAASo0SncDfBcgu6qDvyCPOYWtGe
vvslQAoWkBI1cl0](https://www.nordnorskdebatt.no/vi-onsker-en-fullverdig-miljoinformasjon-perpetuum/o/5-124-94880?fbclid=IwAR2XI5Nww5hEJf9NfAASo0SncDfBcgu6qDvyCPOYWtGevvslQAoWkBI1cl0)

Presentasjon av en del annen aktiviteter

Formidlingsarbeid

- Har holdt foredrag for Nord-Troms Ungdomsråd, Målselv Ungdomsråd, Tromsø Ungdomsråd og Kirkenes Ungdomsråd.
- Vært med å arrangere Villaksdagene: et fysisk seminar over to dager for Storslett Ungdomsskole. Sammen med Kennet Bruvik fra Hordaland Jeger og Fiskeforening, var jeg med og pratet om plastproblematikken og frivillig arbeid. Vi arrangerte også en plast-quiz.
- Deltatt i Yrkes og utdanningmessa i Nord-Troms og snakket om miljøvernarbeid.
- Deltatt i seminar og hold foredrag for Arktis Og Miljøavdelingen i Samerådet 27.01.2021. Seminaret var arrangert av Samerådet og gjaldt avfallsproblematikk i Sápmi. De fleste deltagerne representerte ungdomsorganisasjoner fra Sápmi (Norge, Sverige, Finland, Russland).
- Har gitt skriftlig og muntlig innspill til vannforvaltningsplanene i Troms Finnmark og Norsk-Finsk Vannregion «SPØRRESKJEMA; Innhenting av informasjon om plastforurensing i Troms og Finnmark vannregion og Norsk-Finsk vannregion. Spørreskjemaet var utarbeidet av konsulentselskapet SALT.



Søke finansielle midler både til aktiviteter knyttet til prosjektet og til forlengelse av prosjektstillingen

- 02.09.2020: Søknad om støtte til arrangement under Friluftslivets uke 2020, kr 3000. Søkte på vegne av Naturvernforbundets lokallag i Nordreisa og Fylkeslaget i Troms til et strandrydde arrangement. Søknaden ble innvilget.
- 15.10.2020: Søknad til Handelens Miljøfond til prosjektet «Fra Kunnskap til Aksjon i Nord-Norge». Søkte om kr 676 277 kr til bl.a rydde-aksjoner, kommunikasjonsarbeid og forebyggingsarbeid. Søknaden ble ikke innvilget.
- 01.12.2020 : Søknad til Samfunnsløftet 2020. Søkte om kr 800.000 til prosjekt Skolerydding Finnmark(Transport, ryddeutstyr, møtevirksomhet, rapportering osv). Søknaden ble ikke innvilget.

Annet

- Bidratt som pådriver til å gjenopprette forumet Kysten Vårres som Statsforvalteren i Troms og Finnmark hadde ansvar for før fylkessammenslåingen. Fylkesmannen avholdt første felles seminar for alle aktører i Troms og Finnmark den 9. desember.
- Har deltatt på møter med Vannregionutvalget i Troms og Finnmark.
- 26-28 oktober 2020: Deltatt i dypdykk-workshop i Tromsø i regi av konsulentselskapet SALT. Deltok med Hold Norge Rent og Vadsø Atletklubb.
- Hatt jevnlig dialog med Tromsø Kommune /v Bo Eide
- Hatt jevnlig dialog med sekretariatet, deltatt i Miljøvennlig hverdags-møter omtrent hver onsdag. Annen hver uke etter jul, møtes et eget plast-nettverk fra organisasjonen og diskuterer plast-saker og samarbeid.
- Deltatt i KOSAM (Koordinerende samling for aktører som bidrar til frivillig opprydding). Her drøftet vi utfordringer, stilte spørsmål om ting vi lurte på på o.l., og HNR kunne informere om og få innspill på viktige ting som f.eks. relevante nyheter, kampanjer, lanseringer, kommende arrangementer m.m. I tillegg var det mulighet til å melde inn og ta opp saker etter eget behov.
- Vært i dialog med mulige samarbeidspartnere fra Russland (Kolarctic CBC Program).